
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/
ΔΥΑ/681905/20588/4155/03-12-2020 απόφασης 
του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού 
«Συγκρότηση Οργανωτικής Επιτροπής Διοργα-
νώσεων Μηχανοκίνητου Αθλητισμού» (Β’ 5388).

2 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης  - Νηπιαγωγείου Συστε- 
γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

3 Μεταβίβαση και τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού 
Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  - Νηπια-
γωγείου Συστεγαζόμενου με Μονάδα Φροντί-
δας Προσχολικής Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης 
(ΜΦΠΑΔ).

4 Χορήγηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης-Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμε-
νου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής 
και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

5 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης  - Νηπιαγωγείου Συστε-
γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

6 Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου.

7 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Λυκείου.

8 Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Λυκείου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΓΓΑ/23487 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/
ΔΥΑ/681905/20588/4155/03-12-2020 απόφα-
σης του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού 
«Συγκρότηση Οργανωτικής Επιτροπής Διοργα-
νώσεων Μηχανοκίνητου Αθλητισμού» (Β’ 5388).

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

2. Τον ν. 4727/2020 (Α’ 184).
3. Το άρθρο 53 του ν. 2725/1999 «Ερασιτεχνικός και 

Επαγγελματικός αθλητισμός και άλλες διατάξεις» (Α’ 121).
4. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019.

5. Το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού» (Α’ 7).

6. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

7. Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προ-
σωπικού και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130) όπως 
τροποποιήθηκε με το π.δ. 82/2023 (Α’ 139).

8. Το π.δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Αναπλη-
ρωτή Υπουργού» (Α’ 134).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5238

53919

18.09.2024 12:55:20

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53920 Τεύχος B’ 5238/17.09.2024

9. Την υπό στοιχεία Υ 16/01.08.2023 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλη-
τισμού, Ιωάννη Βρούτση» (Β’ 4847).

10. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/550/101983/81/09.09.2024 
Εισηγητική-Οικονομική έκθεση της περ. ε της παρ. 5 του 
άρθρου 24 του ν. 4270/2014, της Διεύθυνσης Προϋπο-
λογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών.

11. Την υπό στοιχεία ΓΓΑ/21865/09-08-2024 παραίτηση 
του Δημητρίου Φραγκάκη από μέλος της Οργανωτικής 
Επιτροπής Μηχανοκίνητου Αθλητισμού, η οποία έγινε 
δεκτή από τον Αναπληρωτή Υπουργό Παιδείας Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού.

12. Το γεγονός ότι από τη συγκρότηση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/ 
681905/20588/4155/03-12-2020 (Β’ 5388) απόφασης του 
Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού ως κάτωθι:

Αφαιρείται από μέλος του Δ.Σ. της Οργανωτικής Επι-
τροπής Διοργανώσεων Μηχανοκίνητου Αθλητισμού ο 
Φραγκάκης Δημήτριος του Τιμολέοντος.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/
ΔΥΑ/681905/20588/4155/03-12-2020 (Β’ 5388) υπουρ-
γική απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 4 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ

Ι

Αριθμ. 103517/Ν1 (2)

Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστε- 
γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  682/1977 (Α’  244), σε συνδυασμό με τον 

ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου 

του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016  - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 30 
του ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, τροποποι-
ήσεις του ν 4093/2012, κύρωση της Πράξης Νομοθετι-
κού Περιεχομένου «Εγκριση των Σχεδίων των Συμβάσεων 
Τροποποίησης της Κύριας Σύμβασης Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρημα-
τοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δη-
μοκρατίας, του Ελληνικού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής 
Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), 

με τίτλο ’’Κύρια Σύμβαση Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης’’, 
της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο 
’’Σύμβαση Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ’’ 
και της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ 
του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτ-
λο ’’Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων Ομολόγων’’, παρο-
χή εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή των Συμβάσεων» 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 18) και όπως αντικατα-
στάθηκε από το άρθρο πρώτο του ν. 4152/2013 «Επείγο-
ντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 4046/2012, 4093/2012 
και 4127/2013» (Α’ 107), το άρθρο 33 του ν. 4186/2013 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 193) και την παρ. 3 του άρθρου έκτου 
του ν. 4218/2013 «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Πε-
ριεχομένου ’’Επείγουσες ρυθμίσεις εφαρμογής Κώδικα 
Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων’’ (Α’ 176) και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 268), το άρθρο 11 του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκα-
τάστασης και λειτουργίας χώρου παραστάσεων - Άδεια 
παράστασης και άλλες διατάξεις» (Α’ 8) και το άρθρο 36 
του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση εκ-
παίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 159) και το άρθρο 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση 
εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 118).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 (Α’ 109), 
όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 σε συνδυασμό 
με την παρ. 5 του άρθρου 50 του ν. 4692/2020 (Α’ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’  3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
34566/ΙΑ/12-3-2013 (Β’ 756) κοινή υπουργική απόφαση.

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 (Β’ 3324) υπουρ-
γική απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
84151/ΙΑ/20-06-2013 (Β’ 1584) υπουργική απόφαση.

6. Την υπό στοιχεία Δ22/οικ.11828/293/13-3-2017 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προϋποθέσεων για 
άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας, 
Προσχολικής Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (Βρεφι-
κών - Παιδικών - Βρεφονηπιακών Σταθμών, Μονάδων 
Απασχόλησης βρεφών και νηπίων) από φορείς Ιδιωτικού 
Δικαίου, κερδοσκοπικού και μη χαρακτήρα» (Β’ 1157).

7. Tην υπό στοιχεία Φ2ΓΒ/149543/Δ5/15-10-2013 
(Β’ 659/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Συστε-
γαζόμενου Νηπιαγωγείου.

8. Την υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 20826/Ν1/27-2-2024 αί-
τηση των ενδιαφερομένων για τροποποίηση της άδειας 
του Ιδιωτικού Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου.

9. Την υπ’ αρ. 20674/26-7-2024 απόφαση διατύπωσης 
θετικής γνώμης του ΕΟΠΠΕΠ.

10. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

11. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

12. Την υπ’ αρ. 80/5-1-2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53921Τεύχος B’ 5238/17.09.2024

και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυ-
πουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ζωή 
Μακρή» (Β’ 69).

13. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ2ΓΒ/149543/Δ5/ 
15-10-2013 (Β’ 659/2014) υπουργική απόφαση χορήγη-
σης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευ-
σης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου με Μ.Φ.Π.Α.Δ., ως 
προς τη δυναμικότητα, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2024-2025, χορηγούμε στην εται-
ρία «ΧΡΙΣΤΙΝΑ Δ. ΘΕΟΔΩΡΑΤΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» άδεια Ιδι-
ωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Συστεγα-
ζόμενου Νηπιαγωγείου για μία (1) αίθουσα διδασκαλίας 
στο ισόγειο δυναμικότητας είκοσι τεσσάρων (24) νηπίων.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του νηπιαγωγείου είναι «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νηπι-
αγωγείο - Ο ΚΟΝΤΟΡΕΒΙΘΟΥΛΗΣ».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί επί της οδού Πάρνηθος 10, 
στην Αθήνα, με νόμιμη εκπρόσωπο στο Υπουργείο Παι-
δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού την Θεοδωράτου 
Χριστίνα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 12 Σεπτεμβρίου 2024

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

Αριθμ. 103242/Ν1 (3)

Μεταβίβαση και τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού 
Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπια-
γωγείου Συστεγαζόμενου με Μονάδα Φροντί-
δας Προσχολικής Αγωγής και Διαπαιδαγώγη-
σης (ΜΦΠΑΔ).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  682/1977 (Α’  244), σε συνδυασμό με τον 

ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 

ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» 
(Α’  222), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο  30 του 
ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, τροποποιή-
σεις του ν 4093/2012, κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου «Εγκριση των Σχεδίων των Συμβάσεων 
Τροποποίησης της Κύριας Σύμβασης Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρημα-
τοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δη-
μοκρατίας, του Ελληνικού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής 
Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), 
με τίτλο ’’Κύρια Σύμβαση Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης’’, 
της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 

Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο 
’’Σύμβαση Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ’’ 
και της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ 
του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτ-
λο ’’Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων Ομολόγων’’, παρο-
χή εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή των Συμβάσεων» 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 18) και όπως αντικατα-
στάθηκε από το άρθρο πρώτο του ν. 4152/2013 «Επείγο-
ντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 4046/2012, 4093/2012 
και 4127/2013» (Α’ 107), το άρθρο 33 του ν. 4186/2013 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 193) και την παρ. 3 του άρθρου έκτου 
του ν. 4218/2013 «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Πε-
ριεχομένου ’’Επείγουσες ρυθμίσεις εφαρμογής Κώδικα 
Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων’’ (Α’ 176) και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 268), το άρθρο 11 του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκα-
τάστασης και λειτουργίας χώρου παραστάσεων - Άδεια 
παράστασης και άλλες διατάξεις» (Α’ 8), το άρθρο 48 του 
ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 118) και το άρθρο 36 του ν. 4415/2016 
«Ρυθμίσεις για την Ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη διαπο-
λιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 (Α’ 109), 
όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 σε συνδυασμό 
με την παρ. 5 του άρθρου 50 του ν. 4692/2020 (Α’ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’  3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
34566/ΙΑ/12-03-2013 (Β’ 756) κοινή υπουργική απόφαση.

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 (Β’ 3324) 
υπουργική απόφαση όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 84151/ΙΑ/20-6-2013 (Β’ 1584) υπουργική από-
φαση.

6. Την υπό στοιχεία Δ22/οικ.11828/293/13-03-2017 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προϋποθέσεων για 
άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας, 
Προσχολικής Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (Βρεφι-
κών - Παιδικών - Βρεφονηπιακών Σταθμών, Μονάδων 
Απασχόλησης βρεφών και νηπίων) από φορείς Ιδιωτικού 
Δικαίου, κερδοσκοπικού και μη χαρακτήρα» (Β’ 1157).

7. Την υπ’ αρ. 539/2024 απόφαση του Δήμου Καλλι-
θέας.

8. Την υπό στοιχεία 72009/Ν1/7-5-2018 (Β’ 1798) απόφα-
ση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου με ΜΦΠΑΔ.

9. Την υπ’ αρ. 10661/1-8-2024 αίτηση της ενδιαφερό-
μενης για μεταβίβαση της άδειας Ιδιωτικού Σχολείου 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγα-
ζόμενου με ΜΦΠΑΔ.

10. Την υπό στοιχεία ΔΑ/16185/30-03-2018 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

11. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

12. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

13. Την υπ’ αρ. 80/05-01-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας Θρησκευ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53922 Τεύχος B’ 5238/17.09.2024

μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ζωή Μακρή» (Β’ 69).

14. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβίβαση και τροποποίηση ως προς 
τον διακριτικό τίτλο της υπό στοιχεία 72009/Ν1/7-5-2018 
(Β’ 1798) άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκ-
παίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου με ΜΦΠΑΔ, 
από την εταιρεία «ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ & ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΚΟΤΡΩΝΗ 
ΟΕ» στην εταιρεία «ΑΛΕΙΦΕΡΗ ΧΡΥΣΑ & ΣΙΑ Ε.Ε.», για μία 
(1) αίθουσα διδασκαλίας στο ισόγειο δυναμικότητας δώ-
δεκα (12) νηπίων.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νη-
πιαγωγείο - ΣΚΙΟΥΡΑΚΙΑ 2», με νόμιμη εκπρόσωπο στο 
Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού την 
ΑΛΕΙΦΕΡΗ ΧΡΥΣΑΦΗ.

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί επί της οδού Γ. Ιατρίδου 
142 στην Καλλιθέα Αττικής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 11 Σεπτεμβρίου 2024

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

Αριθμ. 103655/Ν1 (4)

Χορήγηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης-Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμε-
νου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής 
και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  682/1977 (Α’  244), σε συνδυασμό με τον 

ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου 

του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016  - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 30 
του ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, τροποποι-
ήσεις του ν 4093/2012, κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου «Εγκριση των Σχεδίων των Συμβάσεων 
Τροποποίησης της Κύριας Σύμβασης Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρη-
ματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής 
Δημοκρατίας, του Ελληνικού Ταμείου Χρηματοπιστωτι-
κής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της Ελλάδος 
(ΤτΕ), με τίτλο ’’Κύρια Σύμβαση Χρηματοδοτικής Διευκό-
λυνσης’’, της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης 
μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της 
ΤτΕ, με τίτλο ’’Σύμβαση Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υπο-
χρεώσεων ΣΙΤ’’ και της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευ-

κόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας 
και της ΤτΕ, με τίτλο ’’Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων 
Ομολόγων’’, παροχή εξουσιοδοτήσεων για την υπογρα-
φή των Συμβάσεων» και άλλες επείγουσες διατάξεις» 
(Α’ 18) και όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο πρώτο 
του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νό-
μων 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» (Α’ 107), το 
άρθρο 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193) και 
την παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 «Κύρω-
ση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου ’’Επείγουσες 
ρυθμίσεις εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσό-
δων’’ (Α’ 176) και άλλες διατάξεις» (Α’ 268), το άρθρο 11 
του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας 
χώρου παραστάσεων - Άδεια παράστασης και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 8) και το άρθρο 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση 
εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 118).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 (Α’ 109), 
όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 σε συνδυασμό 
με την παρ. 5 του άρθρου 50 του ν. 4692/2020 (Α’ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’  3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
34566/ΙΑ/12-03-2013 (Β’ 756) κοινή υπουργική απόφαση.

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 (Β’ 3324) υπουρ-
γική απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
84151/ΙΑ/20-06-2013 (Β’ 1584) υπουργική απόφαση.

6. Την υπό στοιχεία Δ22/οικ.11828/293/13-03-2017 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προϋποθέσεων για 
άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας, 
Προσχολικής Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (Βρεφι-
κών - Παιδικών - Βρεφονηπιακών Σταθμών, Μονάδων 
Απασχόλησης βρεφών και νηπίων) από φορείς Ιδιωτικού 
Δικαίου, κερδοσκοπικού και μη χαρακτήρα» (Β’ 1157).

7. Την υπ’ αρ. 26060/16-8-2022 απόφαση του Δήμου 
Κατερίνης.

8. Το υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.29421/Ν1/21-03-2024 
αίτημα των ενδιαφερομένων για χορήγηση άδειας Ιδι-
ωτικού Νηπιαγωγείου.

9. Την υπό στοιχεία ΔΑ/20674/26-7-2024 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

10. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

11. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

12. Την υπ’ αρ. 80/05-01-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ζωή Μακρή» (Β’ 69).

13. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Από το σχολικό έτος 2024-2025, χορηγούμε στην εται-
ρεία «ΠΑΙΔΙΚΗ ΦΩΛΙΑ Ι.Κ.Ε» άδεια Ιδιωτικού Σχολείου 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου, Συστεγα-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53923Τεύχος B’ 5238/17.09.2024

ζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής και 
Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ),για μία (1) αίθουσα διδασκα-
λίας στο ισόγειο, δυναμικότητας είκοσι οκτώ (28) νηπίων.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΣΥΣΤΕΓΑΖΟΜΕΝΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ- ΠΑΙΔΙΚΗ ΦΩΛΙΑ».

Το Νηπιαγωγείο θα λειτουργήσει επί της οδού Λεωνίδα 
Ιασωνίδη 59, στην Κατερίνη, με νόμιμο εκπρόσωπο στο 
Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού τον 
Άγγελο Παπαδόπουλο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 12 Σεπτεμβρίου 2024

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

Αριθμ. 103676/Ν1 (5)

Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστε-
γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  682/1977 (Α’  244), σε συνδυασμό με τον 

ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 

ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» 
(Α’ 222), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 30 του 
ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, τροποποιή-
σεις του ν 4093/2012, κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου «Εγκριση των Σχεδίων των Συμβάσεων 
Τροποποίησης της Κύριας Σύμβασης Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρη-
ματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής 
Δημοκρατίας, του Ελληνικού Ταμείου Χρηματοπιστωτι-
κής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της Ελλάδος 
(ΤτΕ), με τίτλο ’’Κύρια Σύμβαση Χρηματοδοτικής Διευ-
κόλυνσης’’, της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυν-
σης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και 
της ΤτΕ, με τίτλο ’’Σύμβαση Διευκόλυνσης Διαχείρισης 
Υποχρεώσεων ΣΙΤ’’ και της Σύμβασης Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημο-
κρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο ’’Διευκόλυνση αποπληρω-
μής Τόκων Ομολόγων’’, παροχή εξουσιοδοτήσεων για 
την υπογραφή των Συμβάσεων» και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 18) και όπως αντικαταστάθηκε από το άρ-
θρο πρώτο του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμο-
γής των νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» 
(Α’ 107), το άρθρο 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση 
της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 193) και την παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 
«Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου ’’Επεί-

γουσες ρυθμίσεις εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημο-
σίων Εσόδων’’ (Α’ 176) και άλλες διατάξεις» (Α’ 268), το 
άρθρο 11 του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και 
λειτουργίας χώρου παραστάσεων - Άδεια παράστασης 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 8), το άρθρο 48 του ν. 4264/2014 
«Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 118) και το άρθρο 36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμί-
σεις για την ελληνόγλωση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική 
εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017(Α’ 109), 
όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 σε συνδυασμό 
με την παρ. 5 του άρθρου 50 του ν. 4692/2020 (Α’ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’  3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
34566/ΙΑ/12-03-2013 (Β’ 756) κοινή υπουργική απόφαση.

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 (Β’ 3324) υπουρ-
γική απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
84151/ΙΑ/20-06-2013 (Β’ 1584) υπουργική απόφαση.

6. Την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΒ/172036/Δ5/13-11-2013 
(Β’ 450/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Συστε-
γαζόμενου Νηπιαγωγείου, η οποία τροποποιήθηκε με τις 
υπό στοιχεία 94580/N1/7-6-2017 (Β’ 2183), 145512/Ν1/ 
6-9-2018 (Β’ 4083), 169640/Ν1/15-12-2020 (Β’ 5710/2020 
και Β’ 656/2021) και 51362/Ν1/6-5-2022 (Β’ 2336) όμοιές της.

7. Την υπό στοιχεία Δ22/οικ.11828/293/13-03-2017 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προϋποθέσεων για 
άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας, 
Προσχολικής Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (Βρεφι-
κών - Παιδικών - Βρεφονηπιακών Σταθμών, Μονάδων 
Απασχόλησης βρεφών και νηπίων) από φορείς Ιδιωτικού 
Δικαίου, κερδοσκοπικού και μη χαρακτήρα» (Β’ 1157).

8. Την από 27-3-2024 αίτηση των ενδιαφερομένων για 
τροποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού Συστεγαζόμενου 
Νηπιαγωγείου.

9. Την υπό στοιχεία ΔA/21323/1-8-2024 απόφαση δια-
τύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

10. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

11. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

12. Την υπ’ αρ. 80/5-1-2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Παιδείας Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυ-
πουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ζωή 
Μακρή» (Β’ 69).

13. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΒ/172036/Δ5/ 
13-11-2013 (Β’ 450/2014) υπουργική απόφαση χορήγη-
σης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαί-
δευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου με Μονάδα 
Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης 
(Μ.Φ.Π.Α.Δ.), η οποία τροποποιήθηκε με τις υπό στοι-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53924 Τεύχος B’ 5238/17.09.2024

χεία 94580/N1/7-6-2017 (Β’ 2183), 145512/Ν1/6-9-2018 
(Β’  4083), 169640/Ν1/15-12-2020 (Β’  5710/2020 και 
Β’ 656/2021) και 51362/Ν1/6-5-2022 (Β’ 2336) όμοιές της, 
ως προς τη νομική μορφή της εταιρείας, το διακριτικό 
τίτλο, τη διεύθυνση λειτουργίας, τον αριθμό των αιθου-
σών και τη δυναμικότητα των αιθουσών, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2024-2025, χορηγούμε στην εται-
ρεία «ΛΕΟΝΤΕΙΟΣ ΣΧΟΛΗ ΑΘΗΝΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» άδεια Ιδιωτικού Σχο-
λείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστε-
γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής και 
Διαπαιδαγώγησης (Μ.Φ.Π.Α.Δ.), για τέσσερις (4) αίθουσες 
διδασκαλίας, εκ των οποίων οι τρεις (3) βρίσκονται στον 
πρώτο όροφο: μία (1) δυναμικότητας είκοσι πέντε (25) νη-
πίων, μία (1) δυναμικότητας είκοσι τεσσάρων (24) νηπίων 
και μία (1) δυναμικότητας είκοσι (20) νηπίων, και μία (1) βρί-
σκεται στο ισόγειο δυναμικότητας είκοσι πέντε (25) νηπίων.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νηπι-
αγωγείο - ΛΕΟΝΤΕΙΟΣ ΣΧΟΛΗ ΑΘΗΝΩΝ ΔΙΑΜΑΝΤΙΔΕΙΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί επί της οδού Νεϊγύ 17, στην 
Αθήνα, με νόμιμο εκπρόσωπο στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού τον Χρήστο Νάκη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 12 Σεπτεμβρίου 2024

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

Αριθμ. Ν1/103684 (6)

Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  682/1977 (Α’  244), σε συνδυασμό με τον 

ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 

ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» 
(Α’  222), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο  30 του 
ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, τροποποιή-
σεις του ν 4093/2012, κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου «Εγκριση των Σχεδίων των Συμβάσεων 
Τροποποίησης της Κύριας Σύμβασης Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρημα-
τοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δη-
μοκρατίας, του Ελληνικού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής 
Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), 
με τίτλο ’’Κύρια Σύμβαση Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης’’, 
της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο 
’’Σύμβαση Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ’’ 

και της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ 
του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτ-
λο ’’Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων Ομολόγων’’, παρο-
χή εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή των Συμβάσεων» 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 18) και όπως αντικατα-
στάθηκε από το άρθρο πρώτο του ν. 4152/2013 «Επείγο-
ντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 4046/2012, 4093/2012 
και 4127/2013» (Α’ 107), το άρθρο 33 του ν. 4186/2013 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 193), την παρ. 3 του άρθρου έκτου 
του ν. 4218/2013 «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Πε-
ριεχομένου ’’Επείγουσες ρυθμίσεις εφαρμογής Κώδικα 
Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων’’ (Α’ 176) και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 268), το άρθρο 11 του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκα-
τάστασης και λειτουργίας χώρου παραστάσεων - Άδεια 
παράστασης και άλλες διατάξεις» (Α’ 8), το άρθρο 48 του 
ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 118) και το άρθρο 36 του ν. 4415/2016 
«Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωση εκπαίδευση, τη διαπολι-
τισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

3. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’  3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
34566/ΙΑ/12-03-2013 (Β’ 756) κοινή υπουργική απόφαση.

4. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/03-12-2012 (Β’ 3324) 
υπουργική απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 (Β’ 1584) υπουργική από-
φαση.

5. Το από 29-03-2024 (αριθμ. πρωτ. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 35885/
Ν1/08-04-2024) αίτημα των ενδιαφερομένων για χορή-
γηση άδειας του Ιδιωτικού Γυμνασίου.

6. Την υπό στοιχεία ΔA/21323/01-08-2024 (589ης/ 
31-07-2024 συνεδρίασης του Δ.Σ.) απόφαση διατύπωσης 
θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. σε συνδυασμό 
με την υπό στοιχεία 129818/Γ2/16-9-2013 υπουργική 
απόφαση «Αριθμός μαθητών ανά τμήμα στα Γυμνάσια 
και στα Λύκεια» (Β’ 2451).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Την υπ’ αρ. 80/5-1-2024 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Παιδείας Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ζωή Μακρή» 
(Β’ 69).

10. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Από το σχολικό έτος 2024-2025, χορηγούμε στην εται-
ρεία «EDUCATIONAL PRIVATE COMPANY» άδεια Ιδιωτικού 
Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου για 
πέντε (5) αίθουσες διδασκαλίας εκ των οποίων τέσσερις 
(4) δυναμικότητας είκοσι επτά (27) μαθητών/τριών έκα-
στη και μία (1) δυναμικότητας είκοσι (20) μαθητών/τριών.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53925Τεύχος B’ 5238/17.09.2024

του Γυμνασίου είναι «Ιδιωτικό Γυμνάσιο - ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗ-
ΡΙΑ ΑΘΗΝΑΪΚΗ ΑΓΩΓΗ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑ».

Το Γυμνάσιο θα λειτουργήσει επί της οδού Κάτω 
Ραβενίων 6, στις Αχαρνές, με νόμιμο εκπρόσωπο στο 
Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
τον Μεταξά Σταύρο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 12 Σεπτεμβρίου 2024

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

Αριθμ. Ν1/103709  (7)

Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Λυκείου.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  682/1977 (Α’  244), σε συνδυασμό με τον 

ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 

ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρ-
μογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» (Α’ 222), όπως 
τροποποιήθηκε από το άρθρο 30 του ν. 4111/2013 «Συ-
νταξιοδοτικές ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του ν 4093/2012, 
κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Εγκριση 
των Σχεδίων των Συμβάσεων Τροποποίησης της Κύριας 
Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας 
(Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού Τα-
μείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της 
Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο ’’Κύρια Σύμβαση 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης’’, της Σύμβασης Χρημα-
τοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο ’’Σύμβαση Διευκόλυνσης 
Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ’’ και της Σύμβασης Χρημα-
τοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο ’’Διευκόλυνση αποπλη-
ρωμής Τόκων Ομολόγων’’, παροχή εξουσιοδοτήσεων για 
την υπογραφή των Συμβάσεων» και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 18) και όπως αντικαταστάθηκε από το άρ-
θρο πρώτο του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής 
των νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» (Α’ 107), 
το άρθρο 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193), την 
παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 «Κύρωση της 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου ’’Επείγουσες ρυθμίσεις 
εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων’’ (Α’ 176) 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 268), το άρθρο 11 του ν. 4229/2014 
«Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας χώρου παραστά-
σεων - Άδεια παράστασης και άλλες διατάξεις» (Α’ 8), το 
άρθρο 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών δραστη-
ριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 118) και το άρθρο 36 του 
ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωση εκπαίδευση, 
τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

3. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’  3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
34566/ΙΑ/12-03-2013 (Β’ 756) κοινή υπουργική απόφαση.

4. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/03-12-2012 (Β’ 3324) 
υπουργική απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 (Β’ 1584) υπουργική από-
φαση.

5. Την υπό στοιχεία Φ.2.Β/184377/Δ5/3-12-2013 
(Β’ 6642014) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδι-
ωτικού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης -Λυκείου 
στην εταιρεία «ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ 
ΒΟΛΟΥ», η οποία τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
171625/Δ2/14-10-2016 (Β’ 3468) υπουργική απόφαση, 
η οποία μεταβιβάστηκε στην εταιρεία «ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 
Ο.Ε.» με την υπό στοιχεία 73853/Ν1/15-6-2020 (ΦΕΚ Δη-
μοσίευσης Β’ 2500 και ΦΕΚ Διόρθωσης Β’ 3366) υπουρ-
γική απόφαση και η οποία τροποποιήθηκε με τις υπό 
στοιχεία 1978/Ν1/10-01-2023 (Β’  95) και 85603/Ν1/ 
28-07-2023 (Β’ 4867) υπουργικές αποφάσεις.

6. Την υπό στοιχεία ΔA/21323/01-08-2024 (589ης/ 
22-06-2023 συνεδρίασης του Δ.Σ.) απόφαση θετικής 
διατύπωσης γνώμης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. σε συνδυασμό με 
την υπό στοιχεία 129818/Γ2/16-9-2013 υπουργική από-
φαση «Αριθμός μαθητών ανά τμήμα στα Γυμνάσια και 
στα Λύκεια» (Β’ 2451).

7. Την από 27/02/2024 (αρ. πρωτ. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 23803/
Ν1/06-03-2024) αίτηση τροποποποίησης του νομίμου 
εκπροσώπου της εταιρείας «ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ Ο.Ε.».

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Την υπ’ αρ. 80/05-01-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ζωή Μακρή» (Β’ 69).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ.2.Β/184377/Δ5/ 
3-12-2013 (Β’ 664/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης 
άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
-Λυκείου, η οποία τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
171625/Δ2/14-10-2016 (Β’ 3468) υπουργική απόφαση, η 
οποία μεταβιβάστηκε στην εταιρεία «ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ Ο.Ε.» 
με την υπό στοιχεία 73853/Ν1/15-6-2020 (Β’ 2500 και ΦΕΚ 
Διόρθωσης Β’ 3366) υπουργική απόφαση και η οποία 
τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 1978/Ν1/ 10-01-2023 
(Β’ 95) και 85603/Ν1/28-07-2023 (Β’ 4867) υπουργικές απο-
φάσεις, ως προς τις αίθουσες διδασκαλίας, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2024-2025, χορηγούμε στην 
εταιρεία «ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ Ο.Ε.» άδεια Ιδιωτικού Σχολεί-
ου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης- Λυκείου για εννιά 
(9) αίθουσες διδασκαλίας εκ των οποίων τέσσερις (4) 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53926 Τεύχος B’ 5238/17.09.2024

δυναμικότητας είκοσι επτά (27) μαθητών/μαθητριών 
έκαστη, τρεις (3) δυναμικότητας δεκαπέντε (15) μαθη-
τών/μαθητριών έκαστη, μία (1) δυναμικότητας είκοσι 
έξι (26) μαθητών/μαθητριών και μία (1) δυναμικότητας 
δεκατεσσάρων (14) μαθητών/μαθητριών.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Λυκείου είναι: «Ιδιωτικό Λύκειο- ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ».

Το Λύκειο λειτουργεί επί της οδού Ελ. Βενιζέλου 156, 
στο Βόλο, με νόμιμο εκπρόσωπο στο Υπουργείο Παιδεί-
ας,Θρησκευμάτων και Αθλητισμού τον Λυχναρόπουλο 
Αλέξανδρο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 12 Σεπτεμβρίου 2024

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

Αριθμ. Ν1/103688 (8)

Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Λυκείου.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  682/1977 (Α’  244), σε συνδυασμό με τον 

ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 

ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» 
(Α’  222), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο  30 του 
ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, τροποποιή-
σεις του ν 4093/2012, κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου «Εγκριση των Σχεδίων των Συμβάσεων 
Τροποποίησης της Κύριας Σύμβασης Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρημα-
τοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δη-
μοκρατίας, του Ελληνικού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής 
Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), 
με τίτλο ’’Κύρια Σύμβαση Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης’’, 
της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο 
’’Σύμβαση Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ’’ 
και της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ 
του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτ-
λο ’’Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων Ομολόγων’’, παρο-
χή εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή των Συμβάσεων» 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 18) και όπως αντικατα-
στάθηκε από το άρθρο πρώτο του ν. 4152/2013 «Επείγο-
ντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 4046/2012, 4093/2012 
και 4127/2013» (Α’ 107), το άρθρο 33 του ν. 4186/2013 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 193) και την παρ. 3 του άρθρου έκτου 
του ν. 4218/2013 «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Πε-
ριεχομένου ’’Επείγουσες ρυθμίσεις εφαρμογής Κώδικα 
Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων’’ (Α’ 176) και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 268), το άρθρο 11 του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκα-

τάστασης και λειτουργίας χώρου παραστάσεων - Άδεια 
παράστασης και άλλες διατάξεις» (Α’ 8), το άρθρο 48 του 
ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 118) και το άρθρο 36 του ν. 4415/2016 
«Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωση εκπαίδευση, τη διαπολι-
τισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

3. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’  3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
34566/ΙΑ/12-03-2013 (Β’ 756) κοινή υπουργική απόφαση.

4. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/03-12-2012 (Β’ 3324) 
υπουργική απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 (Β’ 1584) υπουργική από-
φαση.

5. Το από 29-03-2024 (αριθμ. πρωτ. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 35882/
Ν1/08-04-2024) αίτημα των ενδιαφερομένων για χορή-
γηση άδειας του Ιδιωτικού Λυκείου.

6. Την υπό στοιχεία ΔA/21323/01-08-2024 (589ης/ 
31-07-2024 Συνεδρίασης του Δ.Σ.) απόφαση διατύπωσης 
θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. σε συνδυασμό 
με την υπό στοιχεία 129818/Γ2/16-9-2013 υπουργική 
απόφαση «Αριθμός μαθητών ανά τμήμα στα Γυμνάσια 
και στα Λύκεια» (Β’ 2451).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Την υπ’ αρ. 80/5-1-2024 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Παιδείας Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ζωή Μακρή» 
(Β’ 69).

10. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Από το σχολικό έτος 2024-2025, χορηγούμε στην εται-
ρεία «EDUCATIONAL PRIVATE COMPANY» άδεια Ιδιωτι-
κού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης - Λυκείου για 
τέσσερις (4) αίθουσες διδασκαλίας εκ των οποίων δύο (2) 
δυναμικότητας είκοσι επτά (27) μαθητών/τριών έκαστη, 
μία (1) δυναμικότητας είκοσι έξι (26) μαθητών/τριών και 
μία (1) δυναμικότητας είκοσι (20) μαθητών/τριών.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Λυκείου είναι «Ιδιωτικό Λύκειο - ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ 
ΑΘΗΝΑΪΚΗ ΑΓΩΓΗ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑ».

Το Λύκειο θα λειτουργήσει επί της οδού Κάτω Ραβενί-
ων 6, στις Αχαρνές, με νόμιμο εκπρόσωπο στο Υπουργείο 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού τον Μεταξά 
Σταύρο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 12 Σεπτεμβρίου 2024

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02052381709240008*


